1

Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação em vigor, vem através deste Edital, convocar a candidata abaixo
relacionada, obedecendo a classificação verificada no Processo Seletivo Público Simplificado da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social (Edital nº 001/2014) e considerando
a necessidade temporária de ocupar função pública nesta Secretaria, para Contrato por tempo
determinado, em decorrência de atendimento de Programas Sociais do Governo Federal, tais
como Cadúnico/Programa Bolsa Família; PRONATEC Acessuas, Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos.

Não trata-se de convocação efetiva, mas somente para suprir a necessidade temporária  da
prestação destes serviços.

A candidata classificada e ora convocada terá que se apresentar pessoalmente e assinará no ato
da convocação, um termo, sob as penas da lei, declarando que não exerce outro cargo público
inacumulável, nos termos do art. 37, XVI e § 10 da Constituição Federal e que não possui
parentesco com Prefeito, Vice-Prefeito, vereadores, Secretários Municipais, servidores ocupantes
de cargos de chefia, direção ou assessoramento, nos termos da Lei Municipal nº 2.240/2009 e
deverão apresentar cópias dos seguintes documentos no local e nas datas abaixo descritos:

- Cópia autenticada ou cópia com a apresentação original da Carteira de identidade e do CPF;
- Cópia autenticada ou cópia com a apresentação original do Certificado de Alistamento Militar
para os candidatos do sexo masculino;
- Cópia autenticada ou cópia com a apresentação original do Título eleitor e do último
comprovante de votação;
- Cópia autenticada ou cópia com a apresentação original do Pis/Pasep;
- Cópia autenticada ou cópia com a apresentação original do Certificado de Conclusão do Curso
exigido pelo edital nº 001/14;
- Atestado médico (Medicina do trabalho);
- Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou
Municipal;
- Conta bancária (Caixa Econômica Federal, Banco Itaú, Banco do Brasil, Bradesco)
- Comprovante de residência
- Certidão de cível e criminal
- Carteira de habilitação expedida pelo CRESS e a CNH Categoria “B” (Assistente Social e
Orientador Social).

DA CONVOCAÇÃO:

DIAS PARA APRESENTAÇÃO: 22/12/14 A 23/12/14

HORÁRIO:  De 8:00h às 12:00h  e de 13:00h às 16:00h

LOCAL:  Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social – Praça Floriano Peixoto,
98, Centro, Arcos/MG.

 2

Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

FUNÇÃO:

ASSISTENTE SOCIAL – PRONATEC ACESSUAS:

- GREICIELLY RIBEIRO COUTO

Arcos/MG, 16 de dezembro de 2014.

CLAUDENIR JOSÉ DE MELO

Prefeito Municipal